



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 32945/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretária Municipal da Educação de Itumbiara/GO do(a) MUNICÍPIO DE ITUMBIARA/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 036/2025 referente à PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO "MENOR PREÇO", COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CUSTEIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES OPERACIONAIS E PEDAGÓGICAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, ESTADO DE GOIÁS, NO ÂMBITO DA IMPLEMENTAÇÃO E EXPANSÃO DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 14.640, DE 31 DE JULHO DE 2023, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J J PRODUTOS LTDA - 49.453.745/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	UNID	HQ	HQS60N KHM	R\$ 2.397,45	R\$ 191.796,0000	R\$ 3.663,33	R\$ 293.066,40	34,5554 %	R\$ 101.270,40
Descrição: TELEVISOR TAMANHO TELA: 60 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, COR: PRETO/PRATA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR , TIPO TELA: LED , ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 191.796,00	Subtotal Orçado: R\$ 293.066,40		34,5554 %	R\$ 101.270,40

Fornecedor : COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 32.644.237/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	80,00	UNID	TECHFL EX	TECHFLE X	R\$ 110,00	R\$ 8.800,0000	R\$ 150,77	R\$ 12.061,60	27,0411 %	R\$ 3.261,60
Descrição: SUPORTE - SUPORTE ARTICULADO - SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE INDICADO PARA TV ATÉ 60, COM ATÉ 50KG. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO DE QUALIDADE. ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. ITENS INCLUSOS: PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE. PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TV.										
5	4,00	UNID	MONDIA L	MOLDIAL	R\$ 463,00	R\$ 1.852,0000	R\$ 463,33	R\$ 1.853,32	0,0712 %	R\$ 1,32
Descrição: MICROFONE DUPLO SEM FIO MICROFONE DUPLO DE MÃO UHF SEM FIO, COM FREQUÊNCIAS UHF SELECIONÁVEIS DENTRO DE UMA GRANDE LARGURA DE BANDA ANTENAS INTEGRADAS, COMPATÍVEL COM ATÉ 10 CANAIS. RECEPÇÃO POR TECNOLOGIA ANTENNA DIVERSITY FAIXA DE FREQUÊNCIA A: 548-572 MHZ, GB: 606-630 MHZ MODELO 507108. MODELO DE REFERÊNCIA SENNHEISER XSW 1-825-A.										
7	700,00	UND	DECOR	DECOR	R\$ 47,85	R\$ 33.495,0000	R\$ 50,96	R\$ 35.672,00	6,1028 %	R\$ 2.177,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PLACAS DE TATAME EM EVA, DIMENSÕES: 100 CM X 100 CM X 20 MM; COR: MULTICOLORIDO; SUPERFÍCIE: ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO NO USO; ACABAMENTO: BORDAS COM ACABAMENTO REFORÇADO PARA MELHOR ENCAIXE E DURABILIDADE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL RESISTENTE, FLEXÍVEL, DE ALTA DENSIDADE E FÁCIL LIMPEZA, ADEQUADO PARA USO EM AMBIENTES ESCOLARES E PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS E RECREATIVAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 44.147,00		Subtotal Orçado: R\$ 49.586,92	10,9704 %	R\$ 5.439,92

Fornecedor : COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA - 10.201.546/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	4,00	UNID	PERKIN S	MECANI CA	R\$ 9.200,00	R\$ 36.800,0000	R\$ 22.637,50	R\$ 90.550,00	59,3594 %	R\$ 53.750,00
Descrição: MÁQUINA ESCREVER BRAILLE ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA FITA DYN0 INTEGRADO PARA IMPRESSÃO, NÍVEL EMISSÃO SOM: SINO TOCA 5CÉLUAS ANTES DO FIM DE LINHA, TECLADO: PADRÃO BACKSPACE E TECLA DE AVANÇO DE LINHA, TIPO: MECÂNICA MÁQUINA DE ESCREVER EM BRAILLE MODELO PERKINS. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 31,5CM LARGURA:23,5CM ALTURA:14,5CM PESO: APROXIMADAMENTE 4,850KG ACOMPANHA: CAPA PROTETORA E APAGADOR DE MADEIRA INCLUSO 1000 FOLHAS BRAILLE 120GR.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 36.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 90.550,00	59,3594 %	R\$ 53.750,00

Fornecedor : TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 08.804.180/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	4,00	UNID	INDEX	BASIC	R\$ 25.510,00	R\$ 102.040,0000	R\$ 26.999,50	R\$ 107.998,00	5,5167 %	R\$ 5.958,00
Descrição: IMPRESSORA ESCRITA BRAILLE, NOME IMPRESSORA-ESCRITA BRAILE. IMPRESSORA BRAILLE. IMPRESSORA INTERPONTOS COM OPÇÃO PARA IMPRIMIR DOS DOIS LADOS DO PAPEL, VELOCIDADE MÍNIMA DE 60 CARACTERES POR SEGUNDO, EM UMA LINHA DE 40 COLUNAS. SINTETIZADOS DE VOZ EM PORTUGUÊS QUE VERBALIZE OS COMANDOS E OS AJUSTES CONFIGURADOS NA IMPRESSORA. AJUSTE DE IMPACTO PARA PAPÉIS DE DIFERENTES TAMANHOS E GRAMATURAS. IMPRESSÃO DE CELAS EM BRAILLE EM DIFERENTES TAMANHOS COM MAIOR OU MENOR ESPAÇAMENTO ENTRE AS CELAS. BIVOLT COM MANUAL EM LÍNGUA NACIONAL, INCLUINDO SOFTWARE GERENCIADOR DE IMPRESSÕES.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 102.040,00		Subtotal Orçado: R\$ 107.998,00	5,5167 %	R\$ 5.958,00

Fornecedor : FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA - 52.353.746/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	500,00	UND	ULTRAFL EX	D23	R\$ 70,00	R\$ 35.000,0000	R\$ 83,93	R\$ 41.965,00	16,5971 %	R\$ 6.965,00

Descrição: COLCHONETE EM ESPUMA D 23, TAMANHO: COMPRIMENTO 1,30M, LARGURA: 0,60M; ESPESSURA/ALTURA: 10CM, DENSIDADE: D23 SELADA, REVESTIDA EM CAMADA DUPLA, ANTI ACARO, ANTIALERGICO, COBERTO POR NAPA BAGUM NA COR AZUL, EM COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA EM NYLON DE 40 GRAMAS , COM FECHAMENTO EM ZIPER N 8 NA COR PRETA. APRESENTAR LAUDO DA NAPA.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	16,5971 %	R\$ 6.965,00
R\$ 35.000,00	R\$ 41.965,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 409.783,00	R\$ 583.166,32	29,7313 %	173.383,32

Itumbiara - Goiás, 14 de Outubro de 2025

SILVANA FERNANDES MATOS MACEDO
Secretária Municipal da Educação de Itumbiara/GO